
© Lietuvos evangelikų reformatų Bažnyčios-Unitas Lithuaniae-Sinodas 

336 
IN NOMINE SACROSACNTAE TRINITATIS AMEN 

Lietuvos Evangelikų Reformatų Sinodo 1939 metų Biržuose 

KANONAI. 

  

1. Apie misiją. Dvasininkų sesijai pasiūlius, Sinodas nutaria teologą studentą Mykolą Franką, baigusį 

Huso vardo Evangelikų teologijos fakultetą Prahoje, šių metų Birželio mėnesio 2 dieną ordinuoti 

diakonu ir skirti į Biržų parapiją diakono pareigoms.  

2. Sinodo biudžetas svarstomas uždarame posėdyje.  

3. Apie vargonininkus. Vargonininkai priimami ir atleidžiami Kolegijos.  

4. Apie Šiaulių ir Kelmės parapijas. Šiaulių ir Kelmės parapijos priskiriamos Vilniaus distriktui. 

5. Apie naujų kuratorių išrinkimą. Naujais Sinodo kuratoriais išrinkti: p - lė mokytoja Natalija 

Karosaitė, konservatorijos profesorius kompozitorius Vladas Jakubėnas ir Daučkėnų dvaro 

ūkininkas Jonas Šepetys. 

6. Apie dvasininkų sesijos posėdžius. Dvasininkų sesijos posėdžiuose, kuriuose sprendžiami 

materialiniai klausimai, dalyvauja sprendžiamuoju balsu ir Kolegijos nariai – ne dvasininkai.  

7. Apie Sinodo fondus. Visi Sinodo narių ir įgaliotinių ir narių surinktiesi fondai turi būti Sinodo 

žinioje.  

8. Apie diakoną Mykolą Franką. Išlaikius diak. Frankui prie Kolegijos egzaminus, leisti 

Generaliniam Superintendentui savo nuožiūra nustatant terminą ne vėliau kaip iki 1940 sausio 

mėnesio 1dienos ordinuoti kunigu ir paskirti jį Papilio parapijos antruoju kunigu su teise gauti pusę 

tos parapijos įplaukų už visas okcidencijas ir žemę.  

9. Apie Kelmės parapijos aptarnavimą. Ordinavus diakoną Franką kunigu ir persikėlus jam į Papilį 

tuo pačiu metu atleisti kunigą Vytautą Kurnatauską nuo antrojo Papilio parapijos kunigo pareigų ir 

perkelti jį į Kelmę eiti toliau Kelmės parapijos klebono pareigas. 

10. Apie Šiaulių parapijos administravimą. Nuo to laiko, kai kunigas V. Kurnatauskas persikels į 

Kelmę pavesti jam administruoti ir Šiaulių parapiją.  

11. Apie PanEvėžio – Naujamiesčio parapijos administravimą. Sinodas paveda nuo šių metų 

PanEvėžio – Naujamiesčio parapiją administruoti kun. P. Jašinskui.  

12. Apie penkmečių priedus dvasininkams. Priimta Kolegijos pateiktoji rezoliucija: dvasininkam nuo 

šio Sinodo išmokama prie algos penkmečio priedai tokio dydžio: už pirmą ir antrą penkmetį po 20 

Lt. mėnesiui, už trečią ir ketvirtą penkmetį po 15 Lt. mėn., už penktą ir šeštą penkmetį po 10 Lt. 

mėn., už sekančius penkmečius priedai nebemokami. 

 

 


